
1 
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ:  14/06/2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                         ΑΡ. ΠΡΩΤ.:       11333 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               
Πληροφορίες: Σ. Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010701 
Fax: 2107295917               

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 
21Η Συνεδρίαση  14-06-2022 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 97/2022 
 
 

ΘΕΜΑ: Περί εγκρίσεως αποδοχής  πίστωσης χρηματοδότησης του Δήμου Καισαριανής, 
ποσού 317.785,48 ευρώ, σύμφωνα με την  υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ Α. Π.: 
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022  (ΑΔΑ: ΨΕΩΦ46ΜΤΛΡ-90Β)  απόφαση του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την Ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη 
μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας 
(Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161697 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 
 
 
Πρακτικό της με αριθμό 21ης/2022 τακτικής συνεδρίασης  της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Καισαριανής, η οποία  διεξήχθη την 14η του μηνός ΙΟΥΝΟΥ έτους 
2022 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα  08:00 π. μ. μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 11196/10-06-2022 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου. Η πρόσκληση 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), το άρθρο 10 της Πράξης 
Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του» (ΦΕΚ 55/11-03-2020), την αριθ. 40/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων». 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Δημάρχου-
Προέδρου   παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση πέντε (5) μέλη. 
 
Ονομαστικά οι:         
     ΠΑΡΟΝΤΑ                                                               ΑΠΟΝΤΑ 
Βοσκόπουλος Χρήστος  Δήμαρχος-Πρόεδρος   1. Παραγυιού Άννα 
1. Τσιροζίδης Ιωάννης   

ΑΔΑ: 6Ι5ΩΩΕΨ-8Θ1



2 
 

2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ  
3. Αντωνόπουλος Δημήτριος  
4. Πολυχρονάκης Συμεών  
5. Ζαρκαδούλας Νικόλαος(αν.μέλος)  
6.   
 
 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την   υπάλληλο ΔΕ Διοικητική Γραμματέα 
του Δήμου Φιλοπούλου Στυλιανή.   
   
 
Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κος Βοσκόπουλος Χρήστος 
εισηγούμενος το τέταρτο  θέμα της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. Πρωτ.: 11233/09-06-2022 εισήγηση της 
αναπληρώτριας προϊσταμένης  διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Τσικαλάκη 
Αθηνάς   η οποία έχει  ως εξής  : 
 
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
 

1) Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 12143/29.11.2021 Πρόσκληση, με κωδικό 
14.6iv33.33.9.1 και α/α ΟΠΣ 4950, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 13039/17.12.2021, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ), Άξονας 
Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής με τίτλο «ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΜΙΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ».  
 

2) Την υπ΄αριθ. 3/2022 Α.Ο.Ε. Δήμου Καισαριανής με θέμα «Υποβολή πρότασης του 
Δήμου Καισαριανής   σε συνεργασία  με το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και 
εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)   στην πρόσκληση: «Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα, Μικροκινητικότητα, Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών 
Μετακινήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», ΕΣΠΑ 2014-2020 
 
 

3) Την με Α. Π. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
με τίτλο «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161697 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020» 
 

εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης σχετικά με: 
 

1) την Αποδοχή πίστωσης χρηματοδότησης του Δήμου Καισαριανής, ποσού 317.785,48 
ευρώ, σύμφωνα με την  υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ 

ΑΔΑ: 6Ι5ΩΩΕΨ-8Θ1



3 
 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022  (ΑΔΑ: ΨΕΩΦ46ΜΤΛΡ-90Β)  απόφαση του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την Ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη 
μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας 
(Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161697 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 

 
2) την εξουσιοδότηση του Δημάρχου ως νόμιμο εκπρόσωπο του δήμου για όλες τις 

περαιτέρω ενέργειες.  
 
 
 

Θα ακολουθήσει σχετική απόφαση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2022, προκειμένου να εγγραφούν οι εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου σε 
αντίστοιχους ΚΑΕ Εσόδων και Εξόδων. 
 

Συνημμένα:  
Η Α. Π. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022 Απόφαση Ένταξης με Κωδικό ΟΠΣ 

5161697  
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
 

Αφού έλαβε υπόψη : 
 Την εισήγηση της αναπληρώτριας προϊσταμένης  διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών  
 Την υπ΄αριθ. 3/2022 Απόφαση της Ο.Ε. Δήμου Καισαριανής  
 Την σχετική νομοθεσία 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Την Αποδοχή πίστωσης χρηματοδότησης του Δήμου Καισαριανής, ποσού 
317.785,48 ευρώ, σύμφωνα με την  υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ Α. Π.: 
ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022  (ΑΔΑ: ΨΕΩΦ46ΜΤΛΡ-90Β)  απόφαση του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την Ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη 
μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της 
Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161697 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020» 

 

ΑΔΑ: 6Ι5ΩΩΕΨ-8Θ1



4 
 

2) Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου ως νόμιμο εκπρόσωπο του δήμου για όλες τις 
περαιτέρω ενέργειες.  

 
 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 97/2022 
 
 
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε στα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                     
                                                                                      1.Τσιροζίδης Ιωάννης 
                                                                                      2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ 
                                                                                      3. Αντωνόπουλος Δημήτριος 
                                                                                                 4. Πολυχρονάκης Συμεών 
                                                                                      5. Ζαρκαδούλας Νικόλαος(αν.μελ) 
 
 
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
                                                                                                 Καισαριανή       14/06/2022                                                       

                                                                        Ακριβές απόσπασμα για χρήση  
                                                          της υπηρεσίας                                                                                                       

                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                                                                           
                                                                                ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                                                       

ΑΔΑ: 6Ι5ΩΩΕΨ-8Θ1


		2022-06-14T11:43:25+0300
	Athens




